
UCHWAŁA NR 423/23 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr 406/23 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. 
w sprawie nadania ulicy nazwy „Osiedle Pod Lasem” w miejscowości Kunów, gm. Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40)  Rada Gminy Zgorzelec na wniosek uchwala co następuje : 

§ 1.  

Traci moc uchwała nr 406/23 Rady Gminy Zgorzelec w sprawie nadania ulicy nazwy „Osiedle Pod Lasem” 
w miejscowości Kunów, gm. Zgorzelec z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B98600A-FD49-42CC-8A69-DE37CC5CFDA5. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie  

W dniu 19 stycznia 2023 Rada Gminy Zgorzelec podjęła uchwałę nr 406/23 o nadaniu nazwy „Osiedle Pod 
Lasem”. ulicy – stanowiącej drogę powiatową. W/w stan wynikał z wniosku części mieszkańców 
zamieszkujących drogę wewnętrzna bezpośrednio graniczącą z omawianym pasem drogi publicznej i miał na 
celu uporządkowanie numeracji nieruchomości zarówno już istniejących jak i nowobudowanych osiedli 
mieszkaniowych. 

Po wejściu w życie omawianej uchwały organ wykonawczy gminy dokonał wysyłki korespondencji 
urzędowej informującej o aktualizacji numeracji porządkowej budynków w związku z nadaniem nazwy ulicy. 
W odniesieniu do podjętych czynności organu mieszkańcy poszczególnych nieruchomości zwrócili się 
z wnioskiem o nie dokonywanie zmian w numeracji porządkowej budynków, uchylenie nazwy przedmiotowej 
ulicy oraz przywrócenie numeracji do stanu poprzedniego. Jako argument wskazywali tu brak konsultacji 
społecznych z  mieszkańcami przy czynności nadawania nazwy oraz okoliczność, iż omawiana nazwa ulicy 
jako wieloczłonowa jest problematyczna i nie znajduje akceptacji mieszkańców już istniejących nieruchomości. 

Po dokonaniu sprawdzeń w niezbędnym zakresie, w tym w odniesieniu do wykonania przez zobowiązanych 
właścicieli nieruchomości objętych aktualizacją obowiązku meldunkowego oraz konieczności dokonania zmian 
w rejestrach państwowych - CEIDG stwierdzono, iż żadne z powyższych czynności nie zostały przez nich 
dokonane. Z uwagi na okoliczność, iż nie doszło do spowodowania przez przepisy uchwały nieodwracalnych 
skutków prawnych istnieje możliwość uchylenia przedmiotowej uchwały i przywrócenie do stanu 
poprzedniego, w tym zgodnego z wolą większości zainteresowanych mieszkańców. 

W związku z przygotowaniem projektu niniejszej uchwały mieszkańcy zostali poinformowani 
o konieczności wstrzymania się  z podejmowaniem jakichkolwiek działań mających na celu dokonywanie 
zmian numeracji nieruchomości. 

Mając na uwadze w/w okoliczności podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B98600A-FD49-42CC-8A69-DE37CC5CFDA5. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

